
 1

Servisní  smlouva 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. §§ 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi : 
 
Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na Smetance 1 
se sídlem Na Smetance 505/1, Vinohrady (Praha 2), 120 00 Praha 
zastoupená ředitelem školy Mgr. Zbyškem Vítem 
IČ: 47611928 
(jako „odběratel“) 
 
a  
 
Jan Dzian 
se sídlem Ukrajinská 2594, 272 01, Kladno 
IČ: 01568426 
(jako „poskytovatel“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem smlouvy je poskytování servisu a provádění údržby počítačové sítě odběratele dle Specifikace servisní smlouvy, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 
  

Článek II. 
Práva a povinnosti  

 
2.1. Poskytovatel se zavazuje uskutečňovat údržbu počítačové sítě podle pokynů a potřeb odběratele, v souladu s jeho zájmy a v 
rozsahu Specifikace servisní smlouvy. 
 
2.2. Poskytovatel neručí za vady způsobené neodbornou nebo chybnou obsluhou odběratele a za prokazatelné vady hardwaru a 
softwaru. 
 
2.3. Poskytovatel ručí za škody prokazatelně způsobené jeho vinou na HW odběratele. 
 
2.4. Poskytovatel se zavazuje informovat odběratele neprodleně o všech skutečnostech, které by mohly narušit průběh prací v 
rámci servisní smlouvy. 
 
2.5. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v podkladech, se kterými se seznámil 
při plnění svých povinností dle této smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel bez časového omezení i po skončení účinnosti 
smlouvy. 
 
2.6. Odběratel se zavazuje informovat poskytovatele neprodleně o všech skutečnostech, které by mohly narušit průběh prací v 
rámci servisní smlouvy a přijmout veškerá nezbytná opatření k jejich rychlému odstranění. 
 
2.7. Odběratel je povinen zajistit zhotoviteli přístup ke spravovaným PC po dobu nezbytně potřebnou k provedení servisních 
prací, které jsou v souladu se servisní smlouvou. 
 
2.8. Odběratel poskytne všechny potřebné podklady, nutné pro plnohodnotný servis, který je v souladu se servisní smlouvou. 
 
 

Článek III. 
Platební podmínky 

 
3.1. Cena za údržbu počítačové sítě je uvedena ve Specifikaci servisní smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
3.2. Na platbě za poskytnuté servisní služby se účastníci dohodli následovně: 
poskytovatel vystavenou fakturu za servisní služby bude vždy zasílat elektronicky na emaily  a 

, a to nejpozději do 3 dnů po ukončení daného měsíce se splatností 14 dnů od doručení a odběratel ji v 
této lhůtě uhradí na uvedený účet poskytovatele. 



 2

Článek 4 
Ostatní a závěrečná ujednání 

 
4.1. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že veškerá oznámení, pokyny, výzvy nebo jakékoliv jiné úkony, jejichž učinění 
se podle této smlouvy požaduje nebo povoluje, a to včetně oznámení o odstoupení od smlouvy (dále jen „oznámení“) se budou 
považovat za náležitě učiněná, jestliže budou doručena osobně proti podpisu, kurýrem nebo odeslána poštou doporučeným 
dopisem na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na adresy později písemně oznámené. Jakékoliv změny 
v adresách a údajích uvedených v záhlaví této smlouvy jsou si smluvní strany povinny písemně sdělit bez zbytečného odkladu. 
V případě doručování oznámení doporučenou poštou se oznámení považuje za doručené vždy pátý den ode dne jeho předání k 
poštovní přepravě, a to i v případě, že adresát zásilku nepřevzal či její převzetí odepřel. 
 
4.2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými českými právními předpisy. 
 
4.3. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu do 30.6. 2024 s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet první 
den následujícího měsíce od písemného doručení výpovědi druhé straně. 
 
4.4. V případě, že poskytovatel prokazatelně neplní údržbu počítačové sítě dle Specifikace servisní smlouvy a tuto skutečnost 
nenapravil ani do 15 pracovních dní po písemném upozornění, může odběratel od smlouvy odstoupit s okamžitou platností. 
 
4.5. Při prodlení odběratele s proplacením faktury delším než  30 dnů, je poskytovatel oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy. 
Odstoupením od smlouvy nezaniká poskytovateli nárok na úhradu pohledávek za měsíc, ve kterém k odstoupení došlo, služby 
za takový měsíc budou odběrateli vyúčtovány v plné výši. 
 
4.6. Ustanovení této smlouvy je možné měnit jen písemným dodatkem, podepsaným oběma účastníky. 
 
4.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po jednom. Nedílnou součástí této smlouvy je 
příloha – Specifikace servisní smlouvy. 
 
4.8. Účastníci  smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými  podpisy. 
 
 
 
V Praze dne  1.9. 2023 
 
 
 
poskytovatel:                                                                                odběratel: 


